AMM, Louvet 246. Arm. A, Cass. 13. CASTET, Ferdinand et Joseph, BERTHELÉ, Archives de la 
ville de Montpellier, inventaires et documents, tome I, Inventaire du Grand Chartrier, p. 53. 

31 octobre 1333.  

(f°2) Noverint universi presentes pariter et futuri que, anno dominice incarnationis 

millesimo trecentesimo tricesimo tercio, scilicet pridie kalendis decembris, domino 

Philippo Francorum rege regnante et revenerendo in Christo patre domino Johanne, Dei 

gracia episcopo Magalonensis presidente existens, Bernardus de Murlis, Johanne Naturalis, 

Petrus Bertrandi et Petrus de Aurayca, consules maris ville Montispessulani, in loco vocato 

la goleta de latas fecerunt preconizari publice cum namphilo per Petrum de Cardalhaco, 

preconem publicum Montispessulani, preconizacionem infrascriptam cujus tenor talis est : 

« Baros mandon los senhors cossols de mar de Monpeslier que neguna persona estranha ni 

privada non sia tant ausarda de qualque condicion que sia que auze empachar ni gitar 

pantenas ni ceps, ni metre ramilha ni neguna autra manieyra dempachar el viatge en res de 

la canal del senhors cossols de mar de monpeslier so es assaber (f°2 vo) de « Morre de 

Jonc » tro a la « goleta » ni en res de la « robina » de Latas ; et qui encontra aysso faria los 

senhors cossols de mar de Monpeslier hi farian so que far hi deurian ses tota merse. » 

112 Voir aussi l’annexe 8, document 2, où sont notées certaines dépenses concernant cette affaire.  
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Qua preconizacionem facta predicti domini consules maris Montispessulani et dictus Petri 

de Cardalhaco, preco predictus, petierunt et requisiverunt per me, notarium infrascriptum, 

de predictis eis fieri publicum instrumentum. Acta sunt hec in loco supradicto et sunt 

horum testes Guillelmus Causici, burgensis Montispessulani, Bartholomeus de Salellis, 

Bernardus Martini, consules ville Montispessulani, Raymundus de Podio, domicellus, 

Egidius Viridarii mercator junior Montispessulani, Guillelmus Bosc, baiulus castri 

Latarum, Johannes de Rodolhon, Bertrandus Ferron barquerii de Latis, et plures alii et ego 

(f°3) Nicholaus de Spinassa, publicus notarius in tota dyocesis Magalonensi, et etiam in 

tota baronia Montispessulani, qui requisitus de predictis debeo facere publicum 

instrumentum. 

Et post hec anno et die quibus supra, et dicto domino rege regnante, et dicto domino 

Johanne dei gracia episcopo Magalonensi presidente, fuit facta dicta preconizacio per